
AL\1224863LT.docx PE681.074v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komitetas
Pirmininkė

23.2.2021

Biudžeto komiteto
pirmininkui
Johanui Van Overtveldtui
BRIUSELIS

Tema: Nuomonė dėl 2022 m. biudžeto gairių – III skirsnis (2020/2265)BUI))

Gerb. Pirmininke,

vykdant nurodytą procedūrą Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komitetas nusprendė pateikti 
nuomonę laiško forma Jūsų komitetui.

Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komitetas apsvarstė šį klausimą 2021 m. vasario 22 d. 
posėdyje. Per šį posėdį1 komitetas nusprendė paraginti atsakingą Biudžeto komitetą į savo 
pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šio laiško priede pateikiamus pasiūlymus.

Pagarbiai

Anna Cavazzini
Pirmininkė

1 Per galutinį balsavimą dalyvavo: Eugen Jurzyca (nuomonės referentas), Anna Cavazzini (pirmininkė), Andrus 
Ansip (pirmininkės pavaduotojas), Maria Grapini (pirmininkės pavaduotoja), Alessandra Basso, Brando Benifei, 
Adam Bielan, Biljana Borzan, Vlad-Marius Botoş, Markus Buchheit, Marco Campomenosi, Maria da Graça 
Carvalho, Dita Charanzová, Deirdre Clune, David Cormand, Carlo Fidanza, Evelyne Gebhardt, Alexandra 
Geese, Sandro Gozi, Svenja Hahn, Krzysztof Hetman, Virginie Joron, Arba Kokalari, Marcel Kolaja, Kateřina 
Konečná, Andrey Kovatchev, Jean-Lin Lacapelle, Adriana Maldonado López, Morten Løkkegaard, Antonius 
Manders, Beata Mazurek, Sven Mikser, Leszek Miller, Dan-Ştefan Motreanu, Anne-Sophie Pelletier, Tsvetelina 
Penkova, Miroslav Radačovský, Christel Schaldemose, Andreas Schwab, Tomislav Sokol, Kim Van Sparrentak, 
Barbara Thaler, Edina Tóth, Tom Vandenkendelaere, Marco Zullo.



PE681.074v01-00 2/4 AL\1224863LT.docx

LT

Priedas. Pasiūlymai



AL\1224863LT.docx 3/4 PE681.074v01-00

LT

PASIŪLYMAI

Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komitetas ragina atsakingą Biudžeto komitetą savo 
pasiūlyme dėl rezoliucijos atsižvelgti į šiuos pasiūlymus:

1. pažymi, kad COVID-19 krizė ES apribojo laisvą asmenų, prekių ir paslaugų judėjimą, 
kuris yra vienas iš vertingiausių Sąjungos pasiekimų; ragina imtis tinkamų ir 
veiksmingų iniciatyvų siekiant atkurti bendrosios rinkos veikimą, toliau ją stiprinti ir 
baigti kurti, kartu remiant perėjimą prie skaitmeninės ir tvarios ekonomikos, ir pašalinti 
nepagrįstai sukurtas kliūtis laisvai prekybai;

2. visų pirma atkreipia dėmesį į didelį vis dar nepakankamai išplėtoto laisvo paslaugų 
judėjimo potencialą ir ragina imtis iniciatyvų ir veiksmų, kuriais būtų skatinama 
tarpvalstybinė prekyba paslaugomis, mažinama nepagrįsta bendrovėms tenkanti 
administracinė našta ir užtikrinamas tinkamas galiojančių teisės aktų, tokių kaip 
Paslaugų direktyva, įgyvendinimas ir vykdymas; pabrėžia paslaugų, kurios padeda 
išmatuojamai sumažinti ES aplinkosauginį pėdsaką, svarbą;

3. mano, kad reikia dėti daugiau pastangų remiant valstybes nares viešojo sektoriaus 
skaitmeninimo srityje, visų pirma, kai tai susiję su įmonėms ir vartotojams poveikį 
darančiomis procedūromis, kurios jiems sudaro sąlygas administracines procedūras 
atlikti internetu;

4. pabrėžia Bendrosios rinkos programos, kuria siekiama pagerinti bendrosios rinkos 
veikimą, remti bendrovių, įskaitant mažąsias ir vidutines įmones (MVĮ), 
konkurencingumą ir suteikti daugiau galių vartotojams, svarbą; primena, kad reikia 
kurti Bendrosios rinkos programos ir priemonės „Next generation EU“ Ekonomikos 
gaivinimo fondo sąveiką;

5. pažymi, kad geriausios viešųjų pirkimų patirties taikymas ES finansuojamiems 
projektams galėtų padėti išvengti dažnų klaidų ir užtikrinti tinkamą investicijų 
įgyvendinimą;

6. pabrėžia, kad reikia stiprinti ES lygmens rinkos priežiūros institucijų bendradarbiavimą 
siekiant užtikrinti internetu ir ne internetu parduodamų produktų saugumą ir vartotojų 
pasitikėjimą, ypač tais atvejais, kai perkama tarpvalstybiniu mastu;

7. pabrėžia, jog būtina veiksmingai supaprastinti muitinės procedūras ir tinkamai užtikrinti 
muitinės sistemų veikimą siekiant kovoti su sukčiavimu ir tarpvalstybiniu 
nusikalstamumu, kad būtų skatinama konkurencija ir apsaugomi vartotojai; pakartoja, 
jog svarbu užtikrinti tinkamą ir veiksmingą įsipareigojimų asignavimų lygį, kad būtų 
sudaromos sąlygos modernizuoti muitų sąjungą remiant Sąjungos muitinės kodekso 
įgyvendinimą ir vystyti elektronines ir labiau automatizuotas muitinės sistemas siekiant 
padidinti ES bendrovių efektyvumą ir supaprastinti vartotojų apsaugos priemones; 
ragina šį modernizavimą atlikti atsižvelgiant į pokyčius, susijusius su Susitarimu dėl JK 
išstojimo iš ES; ragina visapusiškai laikytis Audito Rūmų rekomendacijų dėl 
veiksmingesnio biudžeto, vartotojų gerovės bei apsaugos ir didesnės naudos 
bendrovėms;



PE681.074v01-00 4/4 AL\1224863LT.docx

LT

8. atkreipia dėmesį į ES finansavimą gaunančių institucijų atskaitomybės ir skaidrumo 
svarbą; pakartoja, kad veiksmingai panaudojant išlaidas ir tinkamai atliekant vertinimą 
sutaupoma lėšų, kurios gali būti skiriamos kitai veiklai finansuoti;

9. pabrėžia, jog reikia nuolat vykdyti visų biudžeto programų sąnaudų ir naudos analizę 
siekiant, kad ribotas Sąjungos biudžetas būtų panaudotas kuo veiksmingiau ir kad lėšos 
būtų skiriamos aukščiausios kokybės ir didžiausią poveikį darantiems projektams, kurių 
rezultatai atitinka numatytus tikslus, finansuoti, įskaitant pageidaujamą indėlį siekiant 
tvarumo; atkreipia dėmesį į tai, kad ES finansavimas turėtų būti susietas ne su 
paprastais atlikto darbo matavimais, bet su išmatuojamais rezultatų rodikliais, kurie 
sudarytų sąlygas palyginti atskiras ES programas ir nustatyti jų eiliškumą pagal 
veiksmingumą.


